
4

CENTRALNA BANKA
BOSNE I HERCEGOVINE
Komisija za provodenje postupka javne usluge - izrade idejnog rjeSenja togotipa Centralne
banke Bosne i Hercegovine

Broj : I 49- I 5 -4-1327 -24121

Datum: 17.06.2021. godine

Na osnovu Elana 34. Zakona o javnim nabavkama ("SluZbeni glasnik BiH" 39114), u skladu sa
Rje5enjem o imenovanju konkursne komisije, broj: 150-15-4-761-5121MM od 06.04.2021. godine,
Komisija za provodenje postupka javne nabavke usluge - izrade idejnog {e5enja logotipa Centralne
banke Bosne i Hercegovine, dana 16.06.2021. godine, donosi

IZVJESTAJ
KONKURSNE KOMISIJE ZA PROVODENJE POSTUPKA JAVNE NABAVKE USLUGE _

IZRADE IDEJNOG RJESENJA LOGOTIPA CENTRALNE BANKE BOSNE I
HERCEGOVINE

l. Podaci o ugovornom organu
Ugovomi organ: Centralna banka Bosne i Hercegovine
Adresa: ulica MarSala Tita 25,71000 Sarajevo, BiH
IDB/JIB : 420069392005 5

Telefon: 387 (0) 33 278 194;387 (0)33 278 355
Web adresa:www.cbbh.ba
e-mail: mirnesa.masic@cbbh.ba i sanela.mahmutovic@cbbh.ba

2. Podaci o predmetu nabavke
- Predmet nabavke: usluge - izrade idejnog {eSenja logotipa Centralne banke Bosne i Hercegovine
- Evidencijski broj nabavke: Odluka o pokretanju postupka broj: 150-15-4-761-4/21 MM od

06.04.2021. godine
- Vrsta postupka javne nabavke: Konkurs zaizradu idejnog rje5enja
- BroJ obavje5tenja o nabavci sa portala javnih nabavki: 1370-6-2-254-3-15012l od 26.05.2021.
godine

3. Podaci o Konkursnoj Komisiji za javnu nabavku
Rje5enjem guvemera Centralne banke Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Centralna banka) broj:
150-15-4-761-5121MM od 06.04.2021. godine imenovana je Komisija za provodenje postupkajavne
nabavke usluge - izrade idejnog rje5enja logotipa Centralne banke Bosne i Hercegovine (u daljem
tekstu: Konkursna komisija) u slijededem sastavu

- Prof.mr. Bojan HadZihalilovi6, predsjednik;
- Prof.dr. Nenad Brki6, dlan;
- Aleksandra Nina KneZevii, dlan;
- mr. Lejla Simon, dlan;
- mr. Almir Salihovid, dlan.

Sekretar Komisije, Mimesa MaSi6.



4. Zaprimljeni radovi

Konkursna Komisija je konstatovala da je do krajnjeg roka
l4.06.202l.godine do ll:00 sati, pristiglo sedamnaest (17)
pristizanja i slijededim Siframa prispjelih konkursnih radova:

za pijem ponuda, odnosno do dana
ponuda sa slijedecim redoslijedom

R. br Sifra konkursnog rada Datum prijema Sat prijema Broj protokola Ugovornog
organa

l. DDDTI 09.06.2021. 13:25 49- 5-4- 327-U2t

2. 55554s35 10.06.202t. 12:10 49- 5-4- 327-2t2

3. 3945r82 11.06.202t. 08:20 49- 5-4- 327-312

4. 30s l6-8-4 11.06.2021. 08:35 49- 5-4- 327-4t2

5. KRUG 11.06.2021. 09:40 49- 5-4- 327-512

6. PIRAMIDA 11.06.202t. 09:40 49- 5-4- 327-612

7. 0405 11.06.2021. 11:20 49- 5-4- 327-712

8. MNDAN 80 11.06.202t. 12:10 49- 5-4- 327-812

9. LINIJE 11.06.2021. 12:20 49- 5-4- 327-912

10. rmdkng 14.06.2021. 08:25 49- 5-4- 327- 0l2t
ll. 150-15-4-761-4t21 MM 14.06.202t. 08:30 49- 5-4- 327- y2t
12. TOMATO OI 14.06.2021. 09.,20 49- 5-4- 327- 212t

13. BUS 23 14.06.2021. 09:50 49- 5-4- 327- 3l2t
14. FUNDAMENT 21 14.06.2021. 09:55 49- 5-4- 327- 412t

15. 1987 14.06.202t. 10:53 49- 5-4- 327- 5l2t
16. OLOVKA 14.06.2021 l0:59 49- 5-4- 327- 6l2t
17. LEPTIR 14.06.202t. 10:59 49- 5-4- 327- 7lzt

Konkursna komisija je konstatovala da su svi zaprimljeni radovi (ponude) dostavljeni na nadin
odreden u konkursnoj dokumentaciji, u koverti oznadenim sa identifikacionom Sifrom po izboru
autora.

Konkursna komisija je pristupila evaluaciji i pregledu pristiglih konkursnih radova, te je odrZala dva
sastanka.

Nakon pregleda i evaluacije konkursnih radova, Konkursna komisija je utvrdila da slijedeii radovi
nisu prihvatljivi iz razlogakako slijedi:

l. Konkursni rad pod Sifrom: 3945182, zaprimljen u Centralnoj banci dana 11.06.2021. godine
i protokolisan pod brojem: 149-15-4-1327-3121nije prihvatljiv jer je dokumentacija u prijavi
uvezana spiralno, a Sto nije dvrsti uvez kako je traZeno konkursnom dokumentacijom. Naime,
na stranici 9. konkursne dokumentacije je izridito propisano slijede6e: ,,Dokumentacija se

ivrsto uvezuje na naiin da se onemoguii naknadno vattenje ili umetanje listova

U skladu sa stavom Agencije za javne nabavke BiH pod ivrstim uvezom se podrazumijeva
ponuda uvezana odnosno ukoriiena u knjigu ili ponudo, na neki drugi naiin, uvezana u
cjelinu i uz to osigurana jamstvenikom iija su oba kraja na prvoj ili posljednjoj strani
priivriiena utisnutim iigom ili naljepnicom oujerenom peiatom ponuilaia a u svrhu
i zbj e g av a nj a m an ip u li s a nj a str a n ic a m a p o n u d e ."

2



2. Konkursni rad pod Sifiom: 30SlG8-4, zaprimljen u Centralnoj banci dana I 1.06.2021. godine

i protokolisan pod brojem: 149-15-4-132'1-4121 nije prihvatljiv jer je dokumentacija u prijavi
uvezana spiralno, a Sto nije dvrsti uvez kakoje traZeno konkursnom dokumentacijom. Naime,
na stranici 9. konkursne dokumentacije je izridito propisano slijedede: ,,Dokumentacija se

ivrsto uvezuje na naiin da se onemoguii naknadno vatlenje ili umetanje listova.

U skladu sa stavom Agencije za javne nabavke BiH pod ivtstim ueezom se podrazumijeva
ponuda uvezand odnosno ukoriiena u knjigu ili ponuda, na neki drugi naiin, uveTana u
cjelinu i ux, to osigurana jamstvenikom Cija su oba kraja na prvoj ili posljednjoj strani
priivriiena utisnutim i)gom ili naljepnicom oujerenom peiatom ponuilaia a u svrhu
izbjegavanja manipulisanja stranicama ponude."

Konkursni rad pod Sifiom: MNDAN 80, zaprimljen u Centralnoj banci dana 11 .06.2021.
godine i protokolisan pod brojem: 149-15-4-1327 -8l21 nije prihvatljiv jer dokumentacija u
prijavi nije uvezana. Dostavljena su samo tri papira koja ni na koji nadin nisu uvezana. Naime,

na stranici 9. konkursne dokumentacije je izridito propisano slijede6e: ,Dokumentaciia se

ivrcto uvezuje na naiin da se onemogudi naknadno vailenje ili umetanje listova.

U skladu sa stavom Agencije za javne nabavke BiH pod ivrslim uvezom se podrazumijevo

ponuda uvezana odnosno uko iena u knjigu ili ponuda, na neki drugi naiin, uvezana u
cjelinu i uz lo osigurana jamstvenikom tija su oba kraja na prvoj ili posljednjoj strani
prilvriiena utisnutim Zigom ili naljepnicom oujerenom peialom ponuitaia a u svrhu
izbj e ga va nj a m an ip u li s a nj a stra ni c am a p o n u de."

Konkursni rad pod Sifrom: 150-15-4-7 6l-4121 MM, zaprimljen u Centralnoj banci dana

14.06.2021. godine i protokolisan pod brojem: 149-15-4-1327 -11121 nije prihvatljiv jer
dokumentacija u prijavi nije uvezana. Dostavljena su samo detiri papira koja ni na koji nadin

nisu uvezana. Naime, na stranici 9. konkursne dokumentacije je izridito propisano slijedeie:

,pokumentacija se ivrsto uvezuje na naiin do se onemoguii naknadno vatlenie ili
umetanje listova.

U skladu sa stavom Agencije za javne nabavke BiH pod ivrslim uvezom se podrazumijeva
ponudo uvezano odnosno ukoriieno u knjigu ili ponuda, na neki drugi naiin, uvezana u
cjelinu i uz to osigurana jamstvenikom iija su obo *raja na pmoj ili posljednjoj strani
priivriiena utisnulim iigom ili naljepnicom oujerenom peiatom ponuilaia a u svrhu
izbjegavanja manipulisanja stranicama ponude."

Konkursni rad pod Sifrom: TOMATO 01, zaprimljen u Centralnoj banci dana 14.06.2021.

godineiprotokolisanpodbrojern:149-15-4-1327-12121 nije prihvatljiv jer je dokumentacija

u prijavi uvezana spiralno, a Sto nije dwsti uvez kakoje traZeno konkursnom dokumentacijom.
Naime, na stranici 9. konkursne dokumentacije je izridito propisano slijedeie:

,pokumentacija se ivrsto uvezuje na nadin da se onemogudi naknadno vailenje ili
umetanje listova.

U skladu sa stavom Agencije za javne nabavke BiH pod lvrslim uvezom se podrazumijeva
ponuda uvezana odnosno ukoriieno u knjigu ili ponuda, na neki drugi naiin, uvezana u

3

3

4.

5.



7.

cjelinu i uz lo osigurana jamstvenikom tija su oba kraja no pmoj ili posljednjoj strani
priivritena ulisnutim iigom ili naljepnicom oujerenom peiatom ponuilaio a u svrhu
izbj egavanja manipulisanja stranicama ponude."

Konkursni rad pod Sifrom: BUS 23, zaprimljen u Centralnoj banci dana 14.06.2021. godine i
protokolisan pod brojem: 149-15-4-1327 -13121 nije prihvatljiv jer dokumentacija u prijavi
nije uvezana. Dostavljena je ponuda sa 25 papira koja ni na koji nadin nisu uvezani. Naime,
na stranici 9. konkursne dokumentacije je izridito propisano slijedede: ,,Dokumentacija se
ivrsto uvezuje no naiin da se onemogudi naknadno vailenje ili umetanje listova.

U skladu sd stavom Agencije za javne nabavke BiH pod ivrstim uvezom se podrazumijeva
ponuda uvezana odnosno ukoriiena u *njigu ili ponuda, no neki drugi naiin, uveTana u
cjelinu i uz to osigurana jamstvenikom iija su oba krajo na prvoj ili posljednjoj strani
priivriiena ulisnutim iigom ili naljepnicom oujerenom peiatom ponutlaia a u svrhu
izbj egavanja manipulisanj a stranicama ponu de,"

Konkursni rad pod Sifrom: FUNDAMENT 21, zaprimljen u Centralnoj banci dana
14.06.2021. godine i protokolisan pod brojem: 149-15-4-1327 -14121 nije prihvatljiv jer
dokumentacija u prijavi nije uvezana. Dostavljenaje ponuda sa 20 papira koja ni na koji nadin
nisu uvezani. Naime, na stranici 9. konkursne dokumentacije je izridito propisano slijedeie:

,pokumentacija se ivrslo uvezuje na naiin da se onemoguii naknadno vaitenje ili
umetanje listova.

U skladu sa stayom Agencije za javne nabat'ke BiH pod ivrslim uvezom se podrazumijevo
ponuda uvezana odnosno ukoriiena u hnjigu ili ponuda, na neki drugi naCin, uvezana u
cjelinu i u7, to osigurana jamstvenikom iija su oba kraja na prvoj ili posljednjoj strani
priivridena utisnutim iigom ili naljepnicom oujerenom peiatom ponuilato a u svrhu
izbjegavanj a manipulisanj a slranicama ponude."

Konkursni rad pod Sifrom: 1987, zaprimljen u Centralnoj banci dana 14.06.2021. godine i
protokolisan pod brojem: 149- I 5- 4-1327 -15121 nije prihvatljiv jer je dokumentacija u prijavi
uvezana spiralno, a Sto nije dvrsti uvez kakoje traZeno konkursnom dokumentacijom. Naime,
na stranici 9. konkursne dokumentacije je izridito propisano slijedede: ,,Dokumentacija se

ivrsto uvezuje no naiin da se onemogudi noknodno vailenje ili umetanje listova.

U skladu sa stavom Agencije za jarne nabavke BiH pod tvrstim uvezom se podragumijevo
ponuda uvezano odnosno ukoriiena u knjigu ili ponuda, na neki drugi naiin, uveTana u
cjelinu i u7, lo osigurana jamslvenikom iija su oba kraja no prvoj ili posljednjoj stroni
priivriiena utisnutim iigom ili naljepnicom oujerenom peiatom ponailaia a u svrhu
izbjegavanj a manipulisanj a stranicama ponude."

Konkursni rad pod Sifrom: OLOVKA, zaprimljen u Centralnoj banci dana 14.06.2021.
godine i protokolisan pod brojem: 149- l5-4-1327 -16121 nije prihvatljiv jerje dokumentacija
u prijavi uvezana spiralno, a Sto nije dvrsti uvez kakoje traZeno konkursnom dokumentacijom.
Naime, na stranici 9. konkursne dokumentacije je izridito propisano slijedeie:

4

8

9.



,,Dokumentacija se ivrsto uvezuje na naiin da se onemoguti naknadno vailenje ili
umetanje listova.

U skladu sa stqvom Agencije za javne nabavke BiH pod ivrstim uvezom se podrazumijeva
ponuda uvezana odnosno ukoriiena u knjigu ili ponuda, na neki drugi naiin, uvezana u
cielinu i uz to osigurana jamstvenikom iijo su oba kraja na prvoj ili posljednjoj strani
priivriiena ulisnutim iigom ili naljepnicom oujerenom peiatom ponuitaia a u svrhu
izbj e g av a nj a m a n ip ul i s anj a str ani c a m a p o n u d e."

10. Konkursni rad pod Sifrom: LEPTIR, zaprimljen u Centralnoj banci dana 14.06.2021. godine
i protokolisan pod brojem: 149-15-4-1327-l7l2l nljeprihvatljiv jerje dokumentacija u prijavi
uvezana spiralno, a Sto nije dvrsti uvez kako je traZeno konkursnom dokumentacijom, a ne
sadrZi ni numeraciju stranica. Naime, na stranici 9. konkursne dokumentacije je izridito
propisano slijede6e: ,,Dokumentacija se tvrsto uvezuje na naiin da se onemoguii naknadno
vailenje ili umetanje listova.

U skladu sa stavom Agencije za javne nabqvke BiH pod ivrstim uvezom se podrazumijeva
ponuda uvezana odnosno ukoriiena u knjigu ili ponuda, na neki drugi naiin, uvezono u
cjelinu i uz to osigurana jamstvenikom iija su obu kraja na prvoj ili posljednjoj strani
priivriiena utisnutim iigom ili naljepnicom oujerenom peiatom ponuilaia a u svrhu
izbj e g ava nj a m a n ip uli s anj a str a n i c a m a p o n u d e."

Navedena prijava ne sadrZi ni numeraciju stranica kako je traLeno kokursnom
dokumentacijom. Naime, na stranici 8. konkursne dokumentacije je izridito propisano
slijedeie: ,,1) KOVERTA (neprozirna i zatl)orena) sa naznakom,,PRIJAVA NA KONKLIRS'
na sredini, te u gornjem desnom uglu ista identifikacijska iifra, u kojoj su sadriani -
Prezentaciju konkursnog rjeienja sa obrazloienjem, itampana jednostrano na papiru A4

formata, SA NUMERISANIM STRANICAMA. Prezentacija, printana i PDF, obavezno treba
da sadrii sve elemente navedene pod taikom SADRZAJ RADA IZ TEHNICKE
SPECIFIKACIJE."

1/.Konkursni rad pod Sifrom: PIRAMIDA, zaprimljen u Centralnoj banci dana 11.06.2021.
godine i protokolisan pod brojem: 149-15-4-1327 -6121 nije prihvatljiv jer dostavljena prijava
ne sadrZi tekstualno obrazloZenje graf,rdke ideje, za viz:uelni identitet - logotip. Naime, na
stranici 8. konkursne dokumentacije je izridito propisano slijedece: -l) KOVERTA
(neprozirna i zatvorena) sa naznakom ,,PRIJAVA NA KONKURS" na sredini, te u gornjem
desnom uglu ista identifikacijsl<n iifra, u kojoj su sadrZani - Prezentaciju konkursnog rjeienja
sa obrazloienjem, itampana jednostrano na papiru 44 formata, SA NUMERISANIM
STRANICAMA. Prezentacija, printana i PDF, obavezno treba da sadrii sve elemente
navedene pod taikom SADRZAJ RADA IZ TEHNIdKE SPECIFIKACIJE " Tehnidkom
specifikacijiom na stranici 22. konkursne dokumentacije je propisano slijede6e: ,, Konkursni
rad treba sadriavati prezentaciju idejnog rjesenja originalnog identiteta - logotipa Centralne
banke Bosne i Hercegovine, sa svim karakterisliinim vizuelnim elementima te definisanjem
njihovih meduodnosa. Obavezno je priloiiti lqatko tekstualno obrazloZenje grafiike ideje i
koncepta za vizuelni identitet, a mogute je priloZiti i detaljnija pojainjenja, ako to autor
smatra potrebnim. Prezentacija u obo oblikn, fiziikom (printanom) i digitalnom, treba
sadriavati:



- tel<stualno obrazloZenje grofiike ideje, za vizuelni identitet - logotip

- idejni projekt vizuelnog identiteta

- prikaz sistema boja i tipografskih pisama

- prikaz karakteristiinih odnosa osnovnih elemenata vizuelnog identiteta

- prikaz primjera primjene vizuelnog identiteta (printanom i digitalnom)."

5. Odluka Komisije

Od ukupno 17 pristiglih radova Konkursna komisija je pristupila pregledu i ocjeni 6 radova koji su
ispunjavali uslove utvrdene u konkursnoj dokumentaciji.

Poslije analize i pojedinadne ocjene dlanova Konkurse komisije za svaki rad pojedinadno, sa aspekta
kriterija odredenih u konkursnoj dokumentaciji i uslova iz tehnidke specifikacije, te utvrdene rang
liste dostavljenih radova, konadna, jednoglasna, odluka Konkursne komisije u postupku javne
nabavke usluge izrade idejnog rje5enja logotipa Centralne banke Bosne i Hercegovine, putem
konkursa za izradu idejnog rje5enja, je dodjeljivanje nagrada kako slijedi:

Treda nagrada:

Konkursni rad pod Sifrom: DDDTI

Konkursni rad pod Sifrom ,,DDDTI" predstavlja grafidku modifikaciju i stilizaciju dijelova zastave
Bosne i Hercegovine - .,trougao i zvjezdice", i njihovo postavljanje u novi raspored sa idejom da

poveZu asocijacije na Bosnu i Hercegovinu i (centralno) bankarstvo. Konkursni rad je dobio 5l bod
od strane dlanova Konkursne komisije Sto znadi da djelimidno ispunjava kriterije ocjenjivanja radova,
kako u djelu asocijativne povezanosti s misijom i vizijom Centralne banke tako i u dijelu integracije
predloZenih elemenata logotipa u skladnu cjelinu koja bi trebala imati superiornu estetidnost, grafidki
kvalitet i primjenjivost. To je djelimidno postignuto.

Druga nagrada:

Konkursni rad pod Sifrom: rmdkne

Konkursni rad pod Sifrom ,,rmdkng" dobio je 70 bodova od strane dlanova Konkursne komisije Sto

znali dau velikom dijelu ispunjava zadane kriterije ocjenjivanja radova. Idejno {eSenje,,rmdkng" je
u obliku stilizirane svjetiljke i odlikuje se cjelovito56u, blagim okruglim formama i direktno je
povezana sa vanjskom prepoznatljivoSdu Centralne banke Bosne i Hercegovine diji prednji dio
odnosno ulazni dio ukra5avaju kipovi mu5ke i Zenske figure koji u uzdignutim rukama drZe svjetiljke.
Svjetiljke asociraju na svjetlost, vidljivost, transparentnost kao i na univerzalne wijednosti jedinstva

i snage Sto se moZe povezati sa misijom i vizijom Centralne banke. Stilizacijom svjetiljke u njenoj
unutra5njosti formiran je i monogram Centralne banke - ,,CB". Idejno rje5enje nema direktnu
vizuelnu asocijaciju na drZavu Bosnu i Hercegovinu diji je Centralna banka kljudni finansijski i
ekonomski reprezent, a ujedno i samoj Centralnoj banci daje institucionalnu snagu.

6



Prva nagrada:

Konkursni rad po Sifrom: LINIJE

Konkursni rad pod Sifrom LINIJE dobio je maksimalnih 100 bodova od strane dlanova Konkursne
komisije Sto znadi da u cjelosti ispunjava zadane kriterije za ocjenjivanja radova, a to su: l.Kriterij
povezanosti logotipa sa misijom i vizijom Centralne banke Bosne i Hercegovine, unikatnosti i
komunikacijske kvalitete (0 - 60 bodova) i 2.Kriterij estetidnosti, grafidkog kvaliteta i primjenjivosti:
konceptualna i vizuelna kvaliteta logotipa koji se odnosi na relevantnost, originalnost i kreativnost;
ditkost, jednostavnost reprodukcije i primjene, primjerenost i uskladenost prijedloga s kontekstom i
Zeljenom slikom (0 - 40 bodova).

Ispunjavanje prvog kriterija temelji se na znakovnom dijelu loga koji ima formu heksagona Sto

simbolizira harmoniju, balans i sigurnost kao vaZne odrednice misije i vizije Centralne banke. Logo
u obliku heksagona takoder asocira i na jednu od najsavr5enijih prirodnih formi, na pdelinje sa6e Sto

se poklapa sa teZnjom Centralne banke za najvi5im nivoima izvrSenja svih aktivnosti koje dine njenu
djelatnost i ispunjavaju budu6e ciljeve.

Logotip takoder jasno identificira Centralnu banku kao bosanskohercegovadku instituciju od
su5tinskog znatajaza finansijsku i ekonomsku stabilnost te razvoj Bosne i Hercegovine. UnutraSnjost
heksagonalnog znaka je kreirana nizom linija razliditih vrijednosti koje u medusobnom odnosu
formiraju karakteristidni trokut kao definiraju6i vizuelni simbol drLave Bosne i Hercegovine.

Konkursna komisija nadalje prihva6a i ideju da konkursni rad pod Sifrom LINIJE piziva formu
gnijezda kao simbola kompleksnosti, sofisticiranosit, predanosti, znanja, atmosferu doma i
zaSti6enosti.

Dakle, znak je definiran kompleksnom strukturom elemenata koji odraZavaju kompleksnost
djelovanja Centralne banke, a njihova nagla5ena vertikalna postavka sugeriraju rast i prosperitet.

Sve pomenute odlike loga odrZavaju viziju i misiju Centralne banke kao centralne finansijske
institucije drZave.

Kriteriji estetidnosti, grafidkog kvaliteta i primjenjivosti zapravo su vec sadrZani u navedenom opisu
idejnog {e5enja logotipa. Ono Sto treba posebno istaii jeste uspje5an balans elemenata vanjske
stabilnosti i unutamje aktivnosti i dinamike loga kroz kreiranja heksagona i popunjavaju6ih partitura
razliditih vrijednosti. To cijeloj slici daje osje6aj konceptualnog kvaliteta, vizualne jedinstvenosti i
prepoznatlj ivosti i zapr av o ori ginalno sti grafi dko g rj e Senj a.

Ponudeno vizuelno rjeSenje sa svojim opisom nudi jasnu poveznicu sa reprezentiranjem institucije
kakva je Centralna banka. Vizuelno, rje5enje djeluje upedatljivo i na gledaoca ostavlja impresiju
grafidkog rjeSenja koje dostojno predstavlja instituciju kojoj je namijenjeno. Dizajn je distih linja,
moderan, Sto je i bio jedan od ciljeva kod pokretanja procesaizrade logotipa. Fontovi i boje su takoder
u skladu sa cjelokupnim rje5enjem. Takoder, rje5enje je viSefunkcionalno, jer se njegovi fragmenti
mogu iskoristiti zaobogalivanje grafidkih rjeSenja na publikacijama i drugim mjestima na kojima ie
biti apliciran.

Uvidom u dostavljene prikaze reprodukcije i primjene loga, te tipografskih specifikacija, Konkursna
komisija se uvjerila u adekvatnost i ovih aspekata grafidkog rjesenja.



ilovii - predsjednik komisije

5. mr. Almir Salihovid, dlan

Sekretar, Mimesa MaSii

55554535

elanovi Komisije:

4. mr. Lejla Simon, dlan

Sifra konkursnog rada Ukupan broj bodova

LINIJE 100

rmdkne 70
DDDTI 51

44
0405 28,4
KRUG 25

8


